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ความต้องการเบียร์ออร์แกนิคส์ในตลาดเดนมาร์กเพิ่มสูงขึ้นเท่าตัว 

 ความต้องการการบริโภคสินค้าอาหารออร์แกนิคส์ หรือเกษตรอินทรีย์คลอบคลุมสินค้าอาหารในกลุ่ม
ต่างๆ รวมไปถึงเครื่องดื่มเบียร์ด้วย โดยการบริโภคเบียร์ออร์แกนิคส์ในปี 2558 กระโดดเพ่ิมข้ึนอย่างเท่าตัว เมื่อ
เปรียบเทียบช่วง 2 ปีที่ผ่านมา 

 ในตลาดเดนมาร์กนี้ มีผู้น าส าคัญอย่าง Carlsberg และ Royal Unibrew เป็นผู้ครองตลาดเบียร์กว่า
ร้อยละ 52 และ 16 ตามล าดับ ซึ่งทั้ง 2 บริษัทนี้มีอัตราการขายเบียร์ออร์แกนิคส์เพิ่มสูงขึ้นด้วย 

จากแนวโน้มความต้องการการบริโภคเบียร์ออร์แกนิคส์ที่เพ่ิมสูงขึ้น ท าให้บริษัทต่างๆ ต่างเปิดตัว
สินค้าเบียร์ออร์แกนิคส์เพิ่มข้ึนมากมายในตลาดเดนมาร์ก ในปี 2558 มีสินค้าเบียร์ออร์แกนิคส์ใหม่กว่า 89 รายการ
จากโรงเบียร์ 18 แห่งเปิดตัวในตลาดนี้ ตัวอย่างเบียร์ออร์แกนิคส์ในตลาดเดนมาร์ก ดังข้อมูลด้านล่าง 

 Bryggeriet Skands, bryggeriet-skands.dk. 
 Bryghuset Braunstein, braunstein.dk, 
 Bryghuset Møn, bryghusetmoen.dk. 
 Dagmarbryggeriet, dagmarbryggeriet.dk. 
 Fur Bryghus, furbryghus.dk. 
 Grauballe Bryghus, grauballe-bryghus.dk. 
 Hancock, hancock.dk. 
 Herslev Bryghus, herslevbryghus.dk. 
 Husbryggeriet Jacobsen, jacobsenbryg.dk. 
 Nørrebro Bryghus, noerrebrobryghus.dk. 
 Rise Bryggeri, risebryggeri.dk. 
 Samsø Bryghus, samsoe-bryghus.dk. 
 Søbogaard, soebogaard.dk. 
 Søkildegaard, soekildegaard.dk. 
 Thisted Bryghus, thisted-bryghus.dk. 
 Viborg Bryghus, viborgbryg.dk. 
 Ørbæk Bryggeri, oerbaek-bryggeri.nu. 

http://www.bryggeriet-skands.dk/
http://www.braunstein.dk/
http://www.bryghusetmoen.dk/
http://www.dagmarbryggeriet.dk/
http://www.furbryghus.dk/
http://grauballe-bryghus.dk/
http://www.hancock.dk/oekologi.html
http://www.herslevbryghus.dk/
http://www.jacobsenbryg.dk/
http://www.noerrebrobryghus.dk/
http://risebryggeri.dk/
http://www.samsoe-bryghus.dk/
http://www.soebogaard.dk/
http://soekildegaard.dk/velkommen
http://thisted-bryghus.dk/
http://www.viborgbryghus.dk/
http://www.oerbaek-bryggeri.nu/
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ทั้งนี้ หน่วยงานส่งเสริมสินค้าออร์แกนิคส์เดนมาร์ก (Organic Denmark) ได้ให้เหตุผลการสนับสนุน
การผลิตเบียร์ออร์แกนิคส์ ดังนี้ (1) การช่วยเหลือระบบนิเวศวิทยา และรักษาสภาพแวดล้อมท่ีสะอาด (2) การ
ไดเ้ปรียบในการแข่งขัน โดยเฉพาะการแข่งขันที่ทวีความรุนแรงในบริษัทโรงเบียร์ขนาดเล็ก (microbreweries) สินค้า
ออร์แกนิคส์สามารถเป็นจุดขายที่ดี ที่ไม่เพียงแต่มีรสชาติที่ดี แตย่ังเป็นสินค้าออร์แกนิคส์อีกด้วย (3) การสร้าง
มูลค่าเพ่ิม (4) การป้องกันน้ าใต้ดิน: การใช้วัตถุดิบเกษตรอินทรีย์ผลิตสินค้าเพ่ือให้ได้เบียร์ออร์แกนิคส์นั้น ท าให้
ปราศจากสารเคมี และสิ่งตกค้างต่างๆ ที่จะกระจายไปยังดิน และแหล่งน้ า และ (5) การรักษาสิ่งแวดล้อม การผลิต
สินค้าออร์แกนิคส์ช่วยปกป้องแหล่งน้ าและท่ีอยู่อาศัยตามธรรมชาติจากมลภาวะจากสารก าจัดศัตรูพืช  

จากแนวโน้มการบริโภคสินค้าเพ่ือสุขภาพ และเกษตรอิทรีย์ที่เพ่ิมมากขึ้นอย่างต่อเนื่องในเดนมาร์ก 
ท าให้ผู้ประกอบหันมาให้บริการสินค้ากลุ่มนี้เพ่ิมข้ึนไปด้วย ทั้งนี้ ผู้ประกอบการที่สนใจสามารถหาข้อมูลเพ่ิมเติม
เกี่ยวกับการค้า และตลาดเดนมาร์กได้ที่เวปไซต์ส านักงาน http://thaicom.dk/th/market-information/ หรือ
ติดต่อที่อีเมล์ ditp@thaicom.dk  
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